Постановление Правительства Новосибирской
области от 31.10.2023 N 498-п

"Об определении границ зон экстренного
оповещения населения Новосибирской

области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.02.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2023 г. N 498-п

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ЗОН ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом
Новосибирской области от 13.12.2006 N 63-ОЗ "О защите населения и территории
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального
характера" Правительство Новосибирской области постановляет:

Определить границы зон экстренного оповещения населения Новосибирской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

И.о. Губернатора Новосибирской области
В.М.ЗНАТКОВ

Приложение
к постановлению

Правительства Новосибирской области
от 31.10.2023 N 498-п

ГРАНИЦЫ ЗОН ЭКСТРЕННОГО ОПОВЕЩЕНИЯ
НАСЕЛЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2024

Постановление Правительства Новосибирской области от
31.10.2023 N 498-п
"Об определении границ зон экстренного оповещени...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование организации, на
объектах которых может возникнуть

чрезвычайная ситуация

Наименование
зоны

Муниципаль
ное

образование

Юридический адрес Границы зон

1 Публичное акционерное общество
"Новосибирский аффинажный

завод"

Зона N 1 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул.
Кирова, 103,

тел. 8 (383) 266-10-57

В радиусе 0,412 км от
объекта с координатами

55.015249, 82.951006

2 Публичное акционерное общество
"Новосибирский завод

химконцентратов"

Зона N 2 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул. Б.
Хмельницкого, 94,

тел. 8 (383) 274-83-46

В радиусе 1,025 км от
объекта с координатами

55.08934, 82.97777

3 Филиал общества с ограниченной
ответственностью Пивоваренная

компания "Балтика - "Балтика
Новосибирск"

Зона N 3 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул. 2-я
Станционная, 34,

тел. 8 (383) 230-14-15,
230-14-00, 230-14-90

В радиусе 0,38 км от
объекта с координатами

55.016182, 82.813332

4 Муниципальное унитарное
предприятие г. Новосибирска

"Горводоканал"

Зона N 4 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул.
Революции, 5,

тел. 8 (383) 210-33-88,
352-06-88

В радиусе 0,648 км от
объекта с координатами

54.951569, 82.988028

5 Зона N 5 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул.
Революции, 5,

тел. 8 (383) 210-33-88,
337-17-21

В радиусе 0,648 км от
объекта с координатами

54.966036, 83.011678

6 Федеральное казенное предприятие
"АНОЗИТ"

Зона N 6 город
Куйбышев

Новосибирская область,
г. Куйбышев, ул. Садовое

кольцо, 1,
тел. 8 (38362) 23-757

В радиусе 1,078 км от
объекта с координатами

55.454845, 78.391238

7 Акционерное общество "АБ ИнБев
Эфес"

Зона N 7 город
Новосибирск

г. Новосибирск, пос.
Элитный, Советское

шоссе, 1,

В радиусе 0,49 км от
объекта с координатами

54.929373, 82.937254

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2024

Постановление Правительства Новосибирской области от 31.10.2023 N 498-п
"Об определении границ зон экстренного оповещени...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

тел. 8 (383) 344-60-70

8 Филиал публичного акционерного
общества "РусГидро" -
"Новосибирская ГЭС"

Зона N 8 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул.
Новоморская, 4,

тел. 8 (383) 345-06-30

В границах координат:
54.841377, 83.002996
54.832404, 83.051664
54.858825, 83.076995
54.925797, 83.081249
55.010173, 82.938333
54.988716, 82.905673
54.924319, 83.008646
54.879415, 82.972257
54.852957, 82.981258

9 Новосибирский район водных путей
гидротехнических сооружений и

судоходства - филиал Федерального
бюджетного учреждения

"Администрация Обь-Иртышского
бассейна внутренних водных путей"

Зона N 9 город
Новосибирск

г. Новосибирск, ул.
Урицкого, 13,

тел. 8 (383) 223-74-12

В границах координат:
54.843394, 83.034479
54.844465, 83.043577
54.866681, 83.021240
54.897944, 83.033028
54.897815, 83.047059
54.889803, 83.050116

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 14.02.2024

Постановление Правительства Новосибирской области от 31.10.2023 N 498-п
"Об определении границ зон экстренного оповещени...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Границы зон экстренного оповещения населения Новосибирской области